

HVIDBOG – PLANSTRATEGI 2020

	Høringspart	Høringssvarets indhold	Stevns Kommunes bemærkninger og indstillinger
1	Region Sjælland		
		<p>Region Sjælland forudsætter, at der i Planstrategi 2020 er taget hensyn til, hvordan Stevns Kommunes målsætninger og indsatser bedst muligt hænger sammen med det strategiske arbejde og fælles indsatser for vækst og udvikling i hele Region Sjælland.</p>	<p>Stevns Kommune ser sig selv som en del af Region Sjællands Vækst og Udviklingsstrategi og vurderer, at der er god overensstemmelse mellem Stevns Kommunes Planstrategi 2020 og den overordnede udviklingsstrategi for Region Sjælland.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>
		<p>Region Sjælland vurderer, at der er gode muligheder for at deltage i og bidrage til Temaet "Et godt sted at bo".</p> <p>Region Sjælland fremhæver, at de allerede deltager i projektet "Landsbyernes naturlige fortræffeligheder" med Udvikling Stevns og 4 landsbyer på Stevns.</p> <p>Region Sjælland vil deltage i flere samarbejder om byudvikling, alternative boformer, adgang til grønne åndehuller og andre nye tilbud, der kan skabe større attraktivitet og øget bosætning.</p>	<p>Stevns Kommune ser frem til det fortsatte samarbejde.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>
		<p>Region Sjælland vurderer, at der er gode muligheder for at deltage i og bidrage til Temaet "Bæredygtig fremtid".</p> <p>Region Sjælland vil gerne samarbejde med Stevns Kommune og andre parter omkring håndtering af klimaforandringerne og grøn omstilling.</p>	<p>Stevns Kommune ser frem til det fortsatte samarbejde.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>

		<p>Region Sjælland vurderer, at der er gode muligheder for at deltage i og bidrage til Temaet "Udsyn og innovation".</p> <p>Region Sjælland fremhæver, at de allerede har et godt samarbejde med Stevns Kommune omkring sporrenovering på Østbanen. Region Sjælland deltager desuden også gerne i strategiske samarbejder omkring de kompetente unge, om Femern Bælt og sammenhæng med Europa og om sikring af fysisk og digital infrastruktur.</p>	<p>Stevns Kommune er stærkt bekymret for Østbanens fremtid og er meget optaget af, at togdriften også eksisterer fremadrettet.</p> <p>Stevns Kommune ser i øvrigt frem til det fortsatte samarbejde på punkterne under Udsyn og innovation.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>
2 Vejdirektoratet			
		<p>Vejdirektoratet oplyser til orientering, at de i forbindelse med kommuneplanrevisionen vil have særligt fokus på de punkter i "Oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægningen, Erhvervsstyrelsen, marts 2018", som har betydning for de statslige vejinteresser i Stevns Kommune.</p> <p>Det handler i særdeleshed om oversigtens afsnit 4.2 "Trafikanlæg og andre infrastrukturanlæg", og som vedrører følgende temaer i kommuneplanforslagets hovedstruktur og retningslinjer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det overordnede vejnet (det eksisterende og det planlagte samt arealreservationer hertil) – herunder også stier. • Byvækstområder og disses eventuelle adgang til eller i nærheden af det overordnede vejnet. • Placering af transporttunge erhverv. • Lokale projekter, som forudsætter vejadgang til det overordnede vejnet. • Skovrejsningsområder nær det overordnede vejnet. 	<p>Stevns Kommune er opmærksom på disse punkter og vil tage højde for temaerne i den kommende kommuneplanrevision.</p> <p>I Stevns Kommune har vejadgangen til det overordnede vejnet en fortsat særlig høj aktualitet.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Vindmølleområder nær det overordnede vejnet. 	
		<p>Vejdirektoratet fremhæver, at der endnu ikke er truffet politisk beslutning om at anlægge en statslig vejforbindelse til Stevns. Vejdirektoratet præciserer, at der først efter VVM-undersøgelsen gennemførelse bliver taget stilling til, hvorvidt projektet skal gennemføres via en anlægslov.</p>	<p>Stevns Kommune er vidende om, at der endnu ikke er truffet beslutning om anlæggelse af en statsvej. Planstrategi 2020 er et udtryk for Stevns Kommunes ambition.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>
		<p>Vejdirektoratet opfordrer til en tidlig dialog om planlægningsmæssige forhold i Stevns Kommune, hvis der i forbindelse med det videre arbejde med kommuneplanrevisionen findes at være forhold i relation til statsvejnettet, som med fordel kan drøftes og afklares inden offentliggørelsen af kommuneplanforslaget.</p>	<p>Stevns Kommune hilser opfordringen til dialog forinden offentliggørelse af kommuneplanforslaget meget velkommen.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>
3	Thorbjørn Nesjan		
		<p>25 procent af kommunen udlagt til skov og lignende arealanvendelse</p> <p>Thorbjørn Nesjan efterlyser en mere tydelig og markant prioritering af skovrejsning og anbefaler Stevns Kommune at forfølge en ambition om, at 25% af landskabet skal være udlagt til skov. Thorbjørn Nesjan fremhæver blandt andet, at skovrejsning gavner biodiversiteten, rent drikkevand og bidrager til at gøre vores område yderligere rekreativt interessant for både tilflyttere, herboende og turismeerhvervet.</p>	<p>Det er et lovkrav, at der i forbindelse med kommuneplanrevisionen skal udarbejdes retningslinjer for skovrejsning. I forbindelse med kommuneplanrevisionen sker der en kortlægning af, hvor der hensigtsmæssigt kan udlægges arealer til skovrejsning i Stevns Kommune. Ambitionen er at øge arealet.</p> <p>Det konkrete forslag om 25% vil indgå i de politiske drøftelser i forbindelse med kommuneplanrevisionen.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>
		<p>Sammenhængende skovområde på tværs af kommunen - en naturpark</p> <p>Thorbjørn Nesjan anbefaler, at der etableres et</p>	<p>I forbindelse med kommuneplanrevisionen sker der en kortlægning af, hvor der hensigtsmæssigt kan udlægges arealer til skovrejsning i Stevns Kommune. Ambitionen er at øge area-</p>

		<p>samlet og sammenhængende naturområde gennem skovrejsning fra Gjorslev Bøgeskov over Hol-tug og Sigerslev til Store Heddinge og videre til baglandet bag Højerup.</p> <p>Thorbjørn Nesjan fremhæver blandt andet, at et så-dan sammenhængende skovområde vil være en attraktion – en fremtidig naturpark i baglandet til kl-inten - og kan blive en afveksling af åbent land, skov og kyst.</p>	<p>let.</p> <p>Det konkrete forslag om et sammenhængende skovområde vil indgå i de politiske drøftelser i forbindelse med kommuneplan-revisionen.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>
		<p>Tilgængeligt og sammenhængende net af rekreative ruter</p> <p>Thorbjørn Nesjan fremhæver, at der er behov for en styrkelse af de allerede eksisterende rekreative ruter, skabes et sammenhængende net af rekreative ruter, der binder byerne og de lokale kulturelle hotspots sammen. Det skal være muligt at komme rundt og ud i naturen uden brug af bil, ligesom det skal gøre den grønne turisme mere attraktiv.</p> <p>Thorbjørn Nesjan tilføjer, at han vurderer, at der køres stærkt på Stevns og det føles usikkert at være cyklist på flere af de oplagte rekreative cykelru-ter. I det lys opfordrer han til at prioritere sikker og naturskønne cykel og sti-forbindelser langs kysten, mellem udviklingsbyerne og mellem kysten/klinten, naturoplevelserne, hotspots og byerne (adskilt fra biltrafik).</p>	<p>Øget adgang til naturen og sammenhængende rekreative ru-ter er et centralt emne i Planstrategien og temaet indgår alle-rede i den eksisterende Kommuneplan. I forbindelse med den kommende kommuneplanrevision skal det besluttes, hvorvidt der skal ske ændringer.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>



		<p>Byudvikling med lokalt særpræg Thorbjørn Nesjan vurderer, at mange af de nye udstykningsplaner ikke er planlagt udefra en ide om at skabe et byområde med særlige lokale arkitektoniske eller landskabeligt særpræg. Han anbefaler en mere ambitiøs holdning til byudvikling, så der skabes et særligt landskabeligt og arkitektonisk udtryk, der bygger videre på områdets tradition. Både når der renoveres ældre ejendomme og ved udvikling af nye boligområder.</p>	<p>Det er et arbejde vi er i gang med i Stevns Kommune. F.eks. både i vores lokalplanlægning, arkitekturpolitik og den forestående Landsbystrategi.</p> <p>Derudover sætter Planstrategi 2020 fokus på samme problemstilling og lægger op til, at det politisk kan overvejes at igangsætte en boligpolitik, som adresserer netop alle disse temaer.</p> <p>Medfører ikke behov for ændringer i planstrategien.</p>
--	--	---	--